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Nr 463

Av herr Andersson, Axel Johannes, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition med förslag till förordning angående vill
koren för postbefordran av tidningar (tidningsförord
ning ).

I proposition nr 94 föreslår Kungl. Maj:t en justering av villkoren för 
postbefordran av tidningar innebärande väsentliga höjningar av postver
kets taxa. Förslaget har föregåtts av förhandlingar mellan kommunika
tionsdepartementet och Svenska tidningsutgivareföreningen. Den nya 
taxan, som syftar till en minskning av de å postverket vilande merkost
naderna för tidningsdistributionen från 30 till 15 milj. kronor per år, är 
avsedd att tillämpas under den framförliggande femårsperioden 1 januari 
1960—31 december 1964. Efter utgången av denna tid förutsättes i proposi
tionen att postverket skall erhålla full täckning för merkostnaderna för tid- 
ningsrörelsen jämte skälig andel av de gemensamma kostnaderna för post
rörelsen. Å sid. 45 i propositionen framhåller departementschefen:

Vad gäller det mera långsiktiga perspektivet på avgiftsfrågan förutsät
ter jag att efter utgången av ifrågavarande femårsperiod postverket skall 
erhålla täckning för återstående del av merkostnaderna jämte en skälig an
del av de gemensamma kostnaderna. Beträffande storleken av sistnämnda 
andel torde förhandlingar få upptagas med representanter för tidningarna. 
Det bör ankomma på postverket att i god tid före femårsperiodens utgång 
ta initiativ till sådana förhandlingar, vid vilka även justeringar i fråga om 
rörelsens organisation torde få diskuteras. Parterna har dock varit ense 
om, att man om möjligt bör hålla fast vid huvudlinjerna i den föreslagna 
organisationen.

Enligt vad som upplysts har emellertid tidningarnas representanter vid 
de förda förhandlingarna icke bundit sig för en sådan målsättning som den 
i det citerade uttalandet angivna. Från tidningarnas sida har framhållits 
att den taxesättning som föreslagits för tiden fram till och med år 1964 bör 
betraktas som en reglering av taxorna under en försöksperiod och att efter 
utgången av denna försöksperiod en översyn av hela frågekomplexet borde 
ske med hänsyn till vunna erfarenheter.

Med hänsyn till den ökade belastning på framför allt den mindre lokal
pressens förut bekymmersamma ekonomi talar i och för sig starka skäl för 
en omedelbar, förnyad översyn av tidningstaxeförordningen, varvid större 
hänsyn togs till den mindre ortspressens speciella villkor och allmänna be
tydelse för den demokratiska opinionsbildningen. Därest propositionen i
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princip skulle godtagas av riksdagen, anser jag dock att riksdagen klart ut
talar, att den period om fem år, som den nya taxesättningen avser, betrak
tas som en försöksperiod, och att härefter en översyn av tidningstaxeför- 
ordningen och därmed sammanhängande problem kommer till stånd, var
vid hänsyn kan tagas till de under försöksperioden vunna erfarenheterna.

Med hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj :ts proposi

tion nr 94 med förslag till ny förordning angående villkoren 
för postbefordran av tidningar måtte uttala, att den fem
årsperiod fram till och med 1964, som den föreslagna nya 
taxesättningen avser, skall betraktas som en försöksperiod 
och att härefter en översyn skall företagas av tidningstaxe- 
förordningen och därmed sammanhängande problem på 
grundval av de under försöksperioden vunna erfaren
heterna.

Stockholm den 14 april 1959

Axel Andersson

Nr 464

Av herr Gei jer m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med 
förslag till förordning angående villkoren för postbeford
ran av tidningar (tidningsförordning).

(Lika lydande med motion nr 540 i Andra kammaren)

Stockholm den 14 april 1959

Arne Geijer Martin Söderquist Torsten Bengtson

Fritiof Domö Ingrid Segerstedt-Wibcrg Carl Albert Andersson


